
SETTORE SEGRETERIA, CONTENZIOSO, PERSONALE, DEMOGRAFICI, 
CULTURA E SERV. SOCIALI

PROVINCIA DI FOGGIA

CITTÀ DI TORREMAGGIORE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 33
DEL 26/01/2022

O G G E T T O: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di un posto a tempo 
pieno ed indeterminato di dirigente economico-finanziario. Ammissione 
candidati.

Dott. Giuseppe LONGO

IL DIRIGENTETorremaggiore, Li 26/01/2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - SETTORE SEGRETERIA, CONTENZIOSO, PERSONALE, DEMOGRAFICI, CULTURA E SERV. SOCIALI - 

NR. 33 DEL 26/01/2022 

 

OGGETTO: 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato 

di dirigente economico-finanziario. Ammissione candidati. 

 

 

 

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di un posto a tempo 

pieno ed indeterminato di dirigente economico-finanziario. Ammissione candidati. 

  

IL DIRIGENTE ad Interim 1^ SETTORE  
RICHIAMATI:  
il D.lgs. n. 165/ 2001 e ss.mm.ii.; 

il Testo unico degli Locali D. L.vo n. 267/2000; 

la Direttiva del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione n° 3 del 24 aprile 

2018 (Linee guida sulle procedure concorsuali); 

il vigente C.C.N.L. relativo al personale dirigenziale dell’Area delle Funzioni Locali, sottoscritto 

in data 17/12/2020; 

lo Statuto Comunale; 

il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

il vigente Regolamento disciplinante l’accesso agli impieghi approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 268 del 15.12.2020; 

 

VISTA 
la Deliberazione di Giunta comunale n. 211 del 18/08/2021, esecutiva ai sensi di legge, di 

modifica della Deliberazione di Giunta comunale n. 101 dell’08/04/.2021, di “Modifica del Piano 

Triennale dei Fabbisogni di personale anni 2021-2023” e Piano delle assunzioni 2021, in cui è stato 

prevista, tra l’altro, l’assunzione di n. 1 Dirigente economico-finanziario, attraverso le procedure di 

copertura previste per legge; 

la Deliberazione di Giunta comunale n. 216 del 06/09/2021, dichiarata immediatamente esecutiva, 

ad oggetto: “Attuazione Piano Triennale del Fabbisogni di personale anni 2021-2023. Determinazioni.”; 
 
VISTA la propria determinazione n. 444 del 06.09.2021, con cui è stata indetto il concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Economico-Finanziario; 

 

VISTO l’avviso pubblico ed il modello di domanda allegato al predetto Avviso; 

  
DATO ATTO che sono pervenute le seguenti domande di partecipazione alla procedura 

concorsuale e che, per tutela della privacy e dati sensibili, sono indicate in ordine cronologico di arrivo al 
protocollo, omettendo il nominativo, come da elenco agli atti di ufficio: 

 

Numero Canditati e   Numero Protocollo 
N. 1  - prot. 23268/2021 

N. 2  - prot. 23831/2021 

N. 3  - prot. 23923/2021 

N. 4 - prot. 24046/2021 

N. 5 - prot. 24447/2021 

N. 6 - prot. 24529/2021 

N. 7 - prot. 24544/2021 

N. 8-  prot. 24854/2021 

N. 9-  prot. 24919/2021 

N. 10- prot. 24924/2021 

N. 11- prot. 24925/2021 

N. 12- prot. 24929/2021 

N. 13- prot. 24932/2021 

N. 14- prot. 24933/2021 

N. 15- prot. 25042/2021 



DETERMINAZIONE - SETTORE SEGRETERIA, CONTENZIOSO, PERSONALE, DEMOGRAFICI, CULTURA E SERV. SOCIALI - 

NR. 33 DEL 26/01/2022 

 

N. 16- prot. 25093/2021 

N. 17- prot. 25109/2021 

N. 18- prot. 25116/2021 

N. 19- prot. 25117/2021 

N. 20- prot. 25120/2021 

N. 21- prot. 25123/2021 

N. 22- prot. 25124/2021 

N. 23- prot. 25127/2021 

N. 24- prot. 25159/2021 

N. 25- prot. 25188/2021 

N. 26- prot. 25198/2021 

N. 27- prot. 25199/2021 

N. 28- prot. 25200/2021 

N. 29- prot. 25216/2021 

N. 30- prot. 25218/2021 

 
DATO ATTO che si è proceduto alla disamina della domanda, secondo i termini e le modalità 

prescritte nell’Avviso Pubblico, onde accertare la sussistenza dei requisiti richiesti per l’ammissione alla 
procedura, con i seguenti risultati: 

 
Numero Canditati Num Protocollo AMMESSO/NON AMMESSO 

1 prot. 23268/2021 AMMESSO 

2 prot. 23831/2021 AMMESSO 

3 prot. 23923/2021 AMMESSO 

4 prot. 24046/2021 AMMESSO 

5 prot. 24447/2021 AMMESSO 

6 prot. 24529/2021 AMMESSO 

7 prot. 24544/2021 AMMESSO 

8 prot. 24854/2021 AMMESSO 

9 prot. 24919/2021 AMMESSO 

10 prot. 24924/2021 AMMESSO 

11 prot. 24925/2021 AMMESSO 

12 prot. 24929/2021 AMMESSO 

13 prot. 24932/2021 AMMESSO 

14 prot. 24933/2021 AMMESSO 

15 prot. 25042/2021 AMMESSO 

16 prot. 25093/2021 AMMESSO 

17 prot. 25109/2021 AMMESSO 

18 prot. 25116/2021 AMMESSO 

19 prot. 25117/2021 AMMESSO 

20 prot. 25120/2021 AMMESSO 

21 prot. 25123/2021 AMMESSO 

22 prot. 25124/2021 AMMESSO 

23 prot. 25127/2021 AMMESSO 

24 prot. 25159/2021 NON AMMESSO in quanto il versamento è 

stato effettuato in data 29.11.2021 e, quindi, 

oltre la scadenza del termine previsto dal Bando 

(art. 6 del Bando). 

25 prot. 25188/2021 NON AMMESSO in quanto non ha il   

possesso del requisito di anni cinque nella 

categoria “D” presso una P.A.(art. 3, punto 2, 

del Bando). 

26 prot. 25198/2021 AMMESSO 

27 prot. 25199/2021 AMMESSO 

28 prot. 25200/2021 AMMESSO 

29 prot. 25216/2021 AMMESSO 

30 prot. 25218/2021 NON AMMESSO in quanto la domanda è stata 

presentata oltre il termine di scadenza (art. 6, 

punto 2, del Bando). 



DETERMINAZIONE - SETTORE SEGRETERIA, CONTENZIOSO, PERSONALE, DEMOGRAFICI, CULTURA E SERV. SOCIALI - 

NR. 33 DEL 26/01/2022 

 

 

 

 DATO ATTO che il R.U.P. di cui alla presente è lo scrivente; 

 

 PRESO ATTO altresì dell’insussistenza in capo al responsabile del procedimento delle cause di 

conflitto di interesse e delle cause di incompatibilità previste dal Codice di Comportamento adottato 

dal Comune di Torremaggiore; 

 
 VISTO il Decreto Sindacale n. 5 prot n. 3865 del 01/03/2021 con cui al Segretario generale 

veniva conferito, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. d), del T.U.E.L., l’incarico ad interim quale 

Dirigente del Settore I “ Segreteria, Contenzioso, Personale, Demografici, Cultura e Servizi Sociali” e 

del Settore II “ CED, Tributi, Servizi Finanziari”; 

 

DETERMINA 

Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto e qui richiamate anche ai 

sensi e per gli effetti dell’articolo 3 della legge 241/90, costituendone motivazione; 

Di dar atto che sono pervenute n. 30 istanze per la partecipazione alla procedura concorsuale in questione 
e che, per tutela della privacy e dati sensibili, sono indicate in ordine cronologico di arrivo al protocollo, 
omettendo il nominativo, come da elenco agli atti di ufficio: 

Di ammettere ovvero non ammettere i seguenti candidati alla selezione del concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Economico-Finanziario, come di seguito specificato: 

 

Numero Canditati Num Protocollo AMMESSO/NON AMMESSO 
1 prot. 23268/2021 AMMESSO 

2 prot. 23831/2021 AMMESSO 

3 prot. 23923/2021 AMMESSO 

4 prot. 24046/2021 AMMESSO 

5 prot. 24447/2021 AMMESSO 

6 prot. 24529/2021 AMMESSO 

7 prot. 24544/2021 AMMESSO 

8 prot. 24854/2021 AMMESSO 

9 prot. 24919/2021 AMMESSO 

10 prot. 24924/2021 AMMESSO 

11 prot. 24925/2021 AMMESSO 

12 prot. 24929/2021 AMMESSO 

13 prot. 24932/2021 AMMESSO 

14 prot. 24933/2021 AMMESSO 

15 prot. 25042/2021 AMMESSO 

16 prot. 25093/2021 AMMESSO 

17 prot. 25109/2021 AMMESSO 

18 prot. 25116/2021 AMMESSO 

19 prot. 25117/2021 AMMESSO 

20 prot. 25120/2021 AMMESSO 

21 prot. 25123/2021 AMMESSO 

22 prot. 25124/2021 AMMESSO 

23 prot. 25127/2021 AMMESSO 

24 prot. 25159/2021 NON AMMESSO in quanto il versamento è 

stato effettuato in data 29.11.2021 e, quindi, 

oltre la scadenza del termine previsto dal Bando 

(art. 6 del Bando). 

25 prot. 25188/2021 NON AMMESSO in quanto non ha il   

possesso del requisito di anni cinque nella 

categoria “D” presso una P.A.(art. 3, punto 2, 

del Bando). 

26 prot. 25198/2021 AMMESSO 



DETERMINAZIONE - SETTORE SEGRETERIA, CONTENZIOSO, PERSONALE, DEMOGRAFICI, CULTURA E SERV. SOCIALI - 

NR. 33 DEL 26/01/2022 

 

27 prot. 25199/2021 AMMESSO 

28 prot. 25200/2021 AMMESSO 

29 prot. 25216/2021 AMMESSO 

30 prot. 25218/2021 NON AMMESSO in quanto la domanda è stata 

presentata oltre il termine di scadenza (art. 6, 

punto 2, del Bando). 

 

 

Di comunicare agli interessati la non ammissione al concorso de quo, con la relativa motivazione; 

 

Di stabilire che la presente determinazione, ai sensi dell’art. 124, comma 1 ed art. 10, comma 1, del D. 

L.vo n. 267/2000, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line per quindici giorni consecutivi, nonché nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Bandi di concorsi – Bandi di concorso – avvisi”; 

 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147 

bis, comma 1, del D. L.vo n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del dirigente del servizio; 

 

Di riservarsi l’adozione di ulteriori provvedimenti in merito; 

 

Di demandare all’Ufficio Personale gli adempimenti successivi. 

 

 

 

IL DIRIGENTE ad Interim 1^ SETTORE  

        Dott. Giuseppe Longo 


		2022-01-26T11:25:57+0100
	LONGO GIUSEPPE




